CÂMARA DE
IPATINGA

PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
10

Ipatinga, 03 de dezembro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0633 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

www.camaraipatinga.mg.gov.br

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

PESSOAL E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 272/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais
e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 02 de 17 de de-

zembro de 2024, a servidora SHIRLEY FERREIRA TEODORO MELLO MACIEL, matrícula nº 1200-9, que se en-
contra em gozo de férias regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, 29 de novembro de 2024.

Werley Glicério Furbino Araujo  Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE    VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues   Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA   2° SECRETÁRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO: Processo de Licitação nº. 136/2024 - Pregão Eletrônico nº. 21/2024.
Código UASG: 926522. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL Objeto: “Contratação de empresas para prestação de
serviços especializados de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças pela contratada, em
aparelhos de ar-condicionado e cortinas de ar instalados nas dependências da Câmara Municipal de Ipatinga, loca-
lizada na Praça dos Três Poderes, s/nº - Centro, Ipatinga/MG, conforme quantidades e especificações constantes
no Termo de Referência”. Abertura das propostas: 18/12/2024, às 08h (oito horas), no site www.compras.gov.br/.
O edital poderá ser adquirido na sala da Comissão de Licitação, 2º andar, telefone (31) 3829-1243 no horário de
13h às 17h e pelos sites: www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes e www.compras.gov.br/.

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO: Processo de Licitação nº. 132/2024 - Pregão Eletrônico nº. 19/2024.
Código UASG: 926522. Tipo: menor preço por item. Objeto: “Aquisição de equipamentos de comunicação, áudio
e vídeo para implementação e aperfeiçoamento da Rádio, TV e Podcast internos e externos da Assessoria de Co-
municação Social da Câmara Municipal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instru-
mento, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021”. Abertura das propostas: 16/12/2024, às 8h (oito horas), no site
www.compras.gov.br/. O edital poderá ser adquirido na sala da Comissão de Licitação, 2º andar, telefone (31) 3829-
1243 no horário de 13h às 17h e pelos sites: www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes e www.compras.gov.br/.

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO: Processo de Licitação nº. 131/2024 - Pregão Eletrônico nº. 18/2024.
Código UASG: 926522.Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: “Aquisição de equipamentos de comunicação,
áudio e vídeo para implementação e aperfeiçoamento da Rádio, TV e Podcast internos e externos da Assessoria de
Comunicação Social da Câmara Municipal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste ins-
trumento, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021.” Abertura das propostas: 16/12/2024, às 10h (dez horas), no
site www.compras.gov.br/. O edital poderá ser adquirido na sala da Comissão de Licitação, 2º andar, telefone (31)
3829-1243 no horário de 13h às 17h e pelos sites: www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes e www.com-
pras.gov.br/.

ATO DE AUTORIZAÇÃO. O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com
fundamento nos termos do artigo 28, inciso I, da Lei Federal n.º 14.133/2021 e Resolução nº 1.197/2023 da Câmara
Municipal de Ipatinga, estando presentes os requisitos para tanto, conforme consta no Processo nº 132/2024, AU-
TORIZO o Pregão Eletrônico 19/2024, cujo objeto é a “Aquisição de equipamentos de comunicação, áudio e vídeo
para implementação e aperfeiçoamento da Rádio, TV e Podcast internos e externos da Assessoria de Comunicação
Social da Câmara Municipal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, nos
termos da Lei Federal nº 14.133/2021”, no valor global estimado de R$ 16.477,62 (dezesseis mil, quatrocentos e
setenta e sete reais e sessenta e dois centavos). Dotações orçamentárias: 10.100.001.01.031.0001.2.003

CÂMARA DE
IPATINGA

PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
10

Ipatinga, 03 de dezembro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0633 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

www.camaraipatinga.mg.gov.br

3.3.90.30.24.00.00 – Material para Manutenção de Bens Imóveis Elemento: 12 Subelemento: 50;
10.100.001.01.031.0001.2.003 3.3.90.30.26.00.00 – Material Elétrico e Eletrônico Elemento: 12 Subelemento: 52;
10.100.001.01.031.0001.2.003 3.3.90.30.99.00.00 – Outros Materiais de Consumo Elemento: 12 Subelemento: 54;
10.100.001.01.031.0001.2.003 4.4.90.52.99.00.00 – Outros Materiais Permanentes Elemento: Subelemento: 87. In-
formo que esta Autorização substitui a de 27/11/2024, publicada no Diário Oficial Eletrônico nº 0628, tornando nula
a anterior. Determino ainda que o presente ato de autorização seja divulgado e mantido à disposição em sítio ele-
trônico oficial. Desconsiderar a publicação no Diário Oficial Eletrônico – Ano V/ Nº 0628 do dia 27/11/2024.

ATO DE AUTORIZAÇÃO. O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com
fundamento nos termos do artigo 6º, inciso XLI, da Lei Federal n.º 14.133/2021 e Resolução nº 1.197/2023 da
Câmara Municipal de Ipatinga, estando presentes os requisitos para tanto, conforme consta no Processo nº
140/2024, AUTORIZO o Pregão Eletrônico 24/2024, cujo objeto é a “Contratação de empresa para fornecimento de
garrafas térmicas inquebráveis de aço inoxidável, destinadas ao uso nos diversos setores e eventos institucionais
da Câmara Municipal de Ipatinga, conforme especificações e quantidades detalhadas no Termo de Referência”, no
valor global estimado de R$ 19.631,63 (Dezenove mil seiscentos e trinta e um reais e sessenta e três centavos).
Dotação orçamentária: 10.100.001.01.031.0001.2.003 339030210000 - Material de Copa e Cozinha Elemento:12
Subelemento: 49. Determino ainda que o presente ato de autorização seja divulgado e mantido à disposição em
sítio eletrônico oficial. Ipatinga, 02 de dezembro de 2024. Werley Glicério Furbino de Araújo, Presidente da Câmara
Municipal de Ipatinga.

ATO DE AUTORIZAÇÃO. O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com
fundamento do inciso I, do art. 74, da Lei nº 14.133/2021 e Resolução nº 1.197/2023 da Câmara Municipal de
Ipatinga, estando presentes os requisitos para tanto, conforme consta Processo Licitatório nº 92/2024, AUTORIZO
a Inexigibilidade de Licitação nº 48/2024, cujo objeto é a contratação da empresa SONORA SOLUÇÕES EM ÁUDIO
LTDA inscrita sob o nº CNPJ 08.093.328/0001-01, referente a “Contratação de empresa especializada para realizar
o conserto de mesa digital Yamaha 16 canais 01v96i”. No valor global de R$3.200,00 (Três mil e duzentos reais).
Determino ainda que o presente ato de autorização seja divulgado e mantido à disposição em sítio eletrônico oficial.
Ipatinga, 03 de dezembro de 2024. Werley Glicério Furbino de Araújo - Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga.

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

		2024-12-03T18:34:44-0300